
1/3

7 июля 2023 г.

CNBC: znamení jednoty s Ruskem – Saúdská Arábie
opět sníží produkci ropy

putin-today.ru/archives/184421

Saúdská Arábie oznámila, že prodlouží termín pro dobrovolné
omezení těžby ropy do srpna, uvedla CNBC . Podle ministra
energetiky království prince Abdulazize bin Salmána je to třeba
považovat za známku úzké spolupráce s Ruskem. Dříve také
řekl, že OPEC + může Moskvě „absolutně“ důvěřovat.

Poslední kolo dobrovolného snižování těžby ropy je důkazem
spolupráce mezi producenty těžké váhy a spojenci, Ruskem a
Saúdskou Arábií, řekl ve středu princ Abdulaziz bin Salmán, ministr
energetiky království.

Saúdská Arábie v pondělí uvedla, že prodlouží snížení těžby o 1
milion bpd, které původně plánovala na červenec až srpen, uvedla
CNBC. Zároveň Rusko příští měsíc oznámilo snížení exportu o 500
000 barelů denně.

https://www.putin-today.ru/archives/184421
https://www.cnbc.com/2023/07/05/saudi-energy-minister-says-riyadh-moscow-oil-cuts-showed-unity-with-russia.html


2/3

To je nad rámec dobrovolného omezení těžby o něco více než 1,66
milionu barelů denně, které někteří členové Organizace zemí
vyvážejících ropu a její spojenci, známí jako OPEC+, poprvé
oznámili v dubnu a poté souhlasili s prodloužením platnosti
rozhodnutí do konce roku 2024.

Na rozdíl od politických rozhodnutí OPEC+ společných pro alianci
nevyžadují dobrovolné snížení produkce jednomyslné schválení a
nemusí je provádět všichni členové skupiny.

 
S odkazem na poslední škrty, na kterých se Rijád a Moskva dohodly
na srpen na středečním workshopu OPEC+ ve Vídni, princ Abdulaziz
vysvětlil: „Ano, v posledním kroku tohoto týdne všichni pokračujeme
v našem dobrovolném tom, co jsme udělali s našimi kolegy v Rusku.
také zmírnit cynickou stránku pozorovatelů ohledně toho, co se děje
se Saúdskou Arábií a Ruskem.
Jak poznamenala CNBC, vyvstaly některé otázky ohledně toho, jak
dalece Rusko splní své dobrovolné závazky omezit těžbu ropy,
vzhledem k pokračující neprůhlednosti údajů o spotřebě ropy v
rafineriích a námořním vývozu, které již nejsou v Evropě
akceptovány a od té doby jsou přesměrovány do Asie. Prosinec.
Ruská administrativa pozastavila zveřejňování oficiálních statistik o
produkci ropy, zemního plynu a plynového kondenzátu do dubna
2024, uvedl televizní kanál s odkazem na ruskou státní tiskovou
agenturu TASS.

Snížení vývozu, nikoli výroby, umožní účastníkům trhu, kteří se
spoléhají na údaje od nezávislých třetích stran, kontrolovat, zda
Rusko plní své závazky.

"Byl to dobrovolný škrt, který jim nebyl vnucován... včetně
skutečnosti, že to udělají prostřednictvím exportu, protože to je
smysluplnější," řekl Abdulaziz ve středu.

V předchozím červnovém rozhovoru pro CNBC saúdský ministr
energetiky řekl, že OPEC+ může Rusku „absolutně“ důvěřovat.



3/3

„Vždy se mi ale líbila fráze prezidenta [Ronalda] Reagana: ‚Důvěřuj,
ale prověřuj‘,“ řekl tehdy a zdůraznil důležitou roli nezávislých zdrojů
při hodnocení produkce. Skupina OPEC+ se při zkoumání plnění
těžebních povinností jednotlivých členských zemí řídí údaji ze sedmi
nezávislých, takzvaných sekundárních zdrojů, vysvětluje CNBC.

Představitel OPEC+, který souhlasil s tím, že bude mluvit pouze pod
podmínkou anonymity kvůli citlivé povaze diskuzí, řekl CNBC, že
vztahy OPEC+ mezi Moskvou a Rijádem vypadají dobře.

Abdulaziz zdůraznil, že aliance výrobců bude i nadále poskytovat
úzkou podporu trhu. „Budu opakovat slova [bývalého prezidenta
Evropské centrální banky Maria] Draghiho: uděláme vše, co bude
nutné. Ne všechno, co je potřeba, ale vše, co je potřeba,“ citovala
CNBC prince ze Saúdské Arábie.

https://russian.rt.com
 

 
 

https://russian.rt.com/inotv/2023-07-05/CNBC-znak-edineniya-s-Rossiej

